

その価格により入札した理由書

件名：令和4年度 社会資本整備総合交付金（広域連携）工事
業者名：野島建設株式会社
住所：長野県下伊那郡喬木村15852番地

項目	内容
1 その価格により入札した理由	<p>①直接工事費について 市場単価及び長野県の公表単価に基づき金額を計上。</p> <p>②共通仮設費 当社に近い喬木村内の工事であるため、必要最低限の金額を計上。</p> <p>③現場管理費 地理には精通した喬木村内の工事であるため、効率的に行えることから適正な金額を計上。</p> <p>④一般管理費 手持ち工事が少なく工事量確保のため、薄利でも受注したいと考え入札金額を決定致しました。</p>
2 契約工事に関連する手持ち工事の状況	<p>① 令和4年度 社会資本整備総合交付金事業 伊久間管渠埋設工事(喬木村発注)</p> <p>② 令和4年度 喬木村水道事業 三枚添給水管布設替工事(喬木村発注)</p>
3 過去10年間に施工した主な公共工事20カ所の工事名、発注者、工事成績評点	別紙

工事調査様式－1(別紙)

	発注者	工事名	工事箇所	評定点	予定価格	入札金額	落札率%	備考
1	飯田建設事務所	令和元年度 県単道路改築工事	(一)大島阿島線 下伊那郡喬木村 豊詰～中平 (大宮上3工区)	88	10,420,000	9,820,000	94.2	
2	飯田建設事務所	令和元年度 県単道路改築工事	(一)大島阿島線 下伊那郡喬木村 豊詰～中平 (大宮上2工区)	83	14,360,000	13,570,000	94.5	
3	飯田建設事務所	平成30年度 県単道路橋梁維持(橋梁修繕)工事	(一)上飯田線 下伊那郡喬木村 城の沢橋	84	11,930,000	11,020,000	92.4	
4	飯田建設事務所	平成29年度 県単 道路改築工事	(主)伊那生田飯田線 下伊那郡喬木村 伊久間	87	16,750,000	15,530,000	92.7	
5	下伊那地方事務所	平成26年度 県営林道大島氏乗線(2工区)開設工事	喬木村 字 大島	86	37,250,000	34,700,000	93.2	
6	飯田建設事務所	平成24年度 地域自主戦略交付金(交通安全)工事	(一)上飯田線 下伊那郡喬木村 馬場	80	29,360,000	26,900,000	91.6	
7								
8								
9								
10								
11								
12								
13								
14								
15								
16								
17								
18								
19								
20								

低入札価格調査に該当した工事は、備考欄に「低入調査」を記載。

工事調査表－1 積算内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

積算内訳書

工事名		令和4年度 社会資本整備総合交付金(広域連携)工事						
工種	単位	入札時				工事完成時		
		予定価格		当初入札額		最終契約額	最終実績額	
		金額(a)	備考	金額(A)	備考	金額(C)	金額(B)	備考
直接工事費		35,940,029		35,968,020				
共通仮設費		5,791,620		5,796,620				
純工事費		41,731,649		41,764,640				
現場管理費		14,722,000		14,734,000				
工事原価		56,453,649		56,498,640				
一般管理費等		10,366,351		6,301,360				
工事価格合計		66,820,000		62,800,000				
消費税		6,682,000		6,280,000				
工事費計		73,502,000		69,080,000				

工事調査表-2 工事費内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工事費内訳書

工事名		令和4年度 社会資本整備総合交付金(広域連携)工事										(b)/(a)	(b)/(a)が0.95~1.05を外れる場合その理由を記入
工種	入札時						最終契約額 金額(C)	最終実績額					
	予定価格(竣工時に記載)			当初入札額				数量	単価(b)	金額(B)			
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)							
道路改良													
道路土工													
路体盛土工													
路体盛土	2,100	m ³		2,100	206	432,600							
土砂等運搬	1,780	m ³		1,780	1,389	2,472,420							
路床盛土工													
路床盛土	60	m ³		60	316	18,960							
擁壁工													
作業土工													
床掘り	400	m ³		400	229	91,600							
埋戻し	60	m ³		60	3,538	212,280							
基面整正	265	m ²		265	428	113,420							
大型かご枠工													
大型かご枠工	339	m ²		339	55,790	18,912,810							
大型かご枠工(上蓋付)	96	m ²		96	56,000	5,376,000							
吸出し防止材	810	m ²		810	861	697,410							
コンクリートブロック積(1)													
コンクリートブロック基礎	15	m		15	30,007	450,105							
コンクリートブロック積	92	m ²		92	27,360	2,517,120							
胴込・裏込材(砕石)	35	m ³		35	8,761	306,635							
天端コンクリート	1	m ³		1	57,210	57,210							
暗渠排水材	130	m		130	2,200	286,000							
コンクリートブロック積(2)													
コンクリートブロック基礎	22	m		22	8,050	177,100							
コンクリートブロック積	39	m ²		39	26,250	1,023,750							
胴込・裏込材(砕石)	9	m ³		9	8,761	78,849							
天端コンクリート	2	m ³		2	57,210	114,420							
張コンクリート工													
張コンクリート	22	m ³		22	34,180	751,960							
型枠工	38	m ²		38	8,377	318,326							
排水構造物													
作業土工													
基面整正	52	m ²		52	428	22,256							

工事名		令和4年度 社会資本整備総合交付金(広域連携)工事										(b)/(a)	(b)/(a)が0.95~1.05を外れる場合その理由を記入
工種	入札時						最終契約額 金額(C)	最終実績額					
	予定価格(竣工時に記載)			当初入札額				数量	単価(b)	金額(B)			
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)							
側溝工													
ベンチフリーム500型	73	m		73	8,701	635,173							
ベンチフリーム600型	18	m		18	10,260	184,680							
コルゲートフリーム	16	m		16	10,990	175,840							
プレキャストU型側溝300A	11	m		11	7,060	77,660							
間詰コンクリート	1	m ³		1	31,180	31,180							
集水柵・マンホール工													
現場打ち集水柵	1	箇所		1	62,070	62,070							
蓋	1	枚		1	19,586	19,586							
仮設工													
任意仮設工													
足場工													
足場工	100	掛m ²		100	3,506	350,600							
直接工事費						35,968,020							
役務費													
借地料	1	式		1	354,620	354,620							
技術管理費													
平板載荷試験	1	式		1	173,000	173,000							
現場環境改善費						435,000							
共通仮設費						4,834,000							
純工事費						41,764,640							
現場管理費						14,734,000							
工事原価						56,498,640							
一般管理費等						6,301,360							
工事価格計						62,800,000							
消費税						6,280,000							
工事費計						69,080,000							

工事調査表-4 資材購入先一覧(主要資材) (低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

資材購入先一覧(主要資材)

工事名		令和4年度 社会資本整備総合交付金(広域連携)工事												
工種種別	品名規格	単位	入札時					工事完成時(実績)					備考 (市場単価を記入)	
			数量	単価	購入先名			数量	単価	購入先名				
					業者名	所在地	入札者との関係			業者名	所在地	入札者との関係		
大型ごみ砕工														
大型EGボックス	H=1000 B=2000 L=1000	m ²	339	35,000	(株)コクサイリーシング	飯田市上郷別府 1144-1	協力会社 (30年取引)							
大型EGボックス 上蓋付	H=1000 B=2000 L=1000	m ²	96	35,000	(株)コクサイリーシング	飯田市上郷別府 1144-1	協力会社 (20年取引)							
特レキ(天然)	150mm~250mm内外	m ²	826	5,310	吉川工業(株)	飯田市川路 3744	協力会社 (30年取引)							
吸出防止材	厚10mm	m ²	880	620	(株)コクサイリーシング	飯田市上郷別府 1144-1	協力会社 (30年取引)							
コンクリートブロック積														
コンクリートブロック	控35cm	m ²	131	6,500	松川・モルセラ(株)	松川町元大島 2715-2	協力会社 (20年取引)							
コンクリート	18-8-40BB	m ³	13	19,850	下伊那生コン(協)	飯田市上郷 飯沼521-1	協力会社 (20年取引)							
コンクリート	18-8-25BB	m ³	52	19,950	下伊那生コン(協)	飯田市上郷 飯沼521-1	協力会社 (20年取引)							
再生砕石	RC-40mm	m ³	50	3,500	(有)小林工業	飯田市松尾 寺所7310-2	協力会社 (30年取引)							
平面排水材	t50xW300 全透水タイプ	m	140	2,020	(株)コクサイリーシング	飯田市上郷別府 1144-1	協力会社 (30年取引)							
張コンクリート工														
コンクリート	18-8-40BB	m ³	24	19,850	下伊那生コン(協)	飯田市上郷 飯沼521-1	協力会社 (20年取引)							
排水構造物														
コルゲートU型フリューム A形	A350×350 厚1.6mm	m	16	6,950	(株)コクサイリーシング	飯田市上郷別府 1144-1	協力会社 (30年取引)							
縞鋼板	600×600 T3.2 24.2kg	枚	1	19,300	(株)コクサイリーシング	飯田市上郷別府 1144-1	協力会社 (30年取引)							
ベンチフリューム(Ⅱ)	600 L=1000	本	18	5,670	(株)高見澤	上高井郡小布施町 雁田1262-13	協力会社 (30年取引)							
ベンチフリューム(Ⅱ)	500 L=2000	本	37	9,440	(株)高見澤	上高井郡小布施町 雁田1262-13	協力会社 (30年取引)							
鉄筋コンクリートU型側溝	300A L=1000	本	11	2,520	(株)高見澤	上高井郡小布施町 雁田1262-13	協力会社 (30年取引)							
再生砕石	RC-40mm	m ³	7	3,500	(有)小林工業	飯田市松尾 寺所7310-2	協力会社 (30年取引)							

工事調査表一6 従事者の確保計画(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内およびしゅん工届提出時に提出)

従事者の確保計画

工事名		令和4年度 社会資本整備総合交付金(広域連携)工事							(B)/(A)	(B)/(A) < 1の場合 その理由を必ず記入 (* 下請けへのしわ寄せと判断された 場合は、工事成績が減点されます)
工種	職種	入札時			工事完成時					
		単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等			
道路土工 路体盛土	特殊運転手	(23,800)	(8)	自 社						
	普通作業員	(21,400)	(5)	自 社						
土砂運搬	一般運転手	20,800	38	(有)小林工業 協力会社(30年)						
	特殊運転手	23,800	6	(有)小林工業 協力会社(30年)						
路床盛土	特殊運転手	(23,800)	(1)	自 社						
	普通作業員	(21,400)	(1)	自 社						
擁壁工 作業土工	特殊運転手	(23,800)	(4)	自 社						
	特殊作業員	(25,000)	(2)	自 社						
	普通作業員	(21,400)	(10)	自 社						
大型かご工	土木一般世話役	26,100	1	(有)吉川建設工業 協力会社(30年)						
	特殊運転手	23,800	40	(有)吉川建設工業 協力会社(30年)						
	普通作業員	21,400	133	(有)吉川建設工業 協力会社(30年)						
コンクリートブロック工	土木一般世話役	(26,100)	(5)	自 社						
	特殊運転手	(23,800)	(6)	自 社						
	型わく工	(24,600)	(7)	自 社						
	特殊作業員	(25,000)	(14)	自 社						
	普通作業員	(21,400)	(32)	自 社						

